АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 29.08.2023                                                                                              № 715

О внесении изменений в Положение об обеспечении условий для развития физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, утвержденное  постановлением администрации города Покачи от 17.09.2015 №1023

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 5 и 7 части 1 статьи 9 Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», частью 2 статьи 1 Устава муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа», утвержденного постановлением администрации города Покачи от 17.08.2017 № 863:
1. Внести в Положение об обеспечении условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий, утвержденное постановлением администрации города Покачи от 17.09.2015 №1023 (далее – Положение), следующие изменения:
1) в части 4 статьи 2 Положения слова «Детско-юношеская спортивная школа» заменить словами «Спортивная школа»;
2) часть 4 статьи 3 Положения дополнить  предложением следующего содержания:
«Оплата расходов на участие, организацию и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий осуществляется в соответствии с порядком финансирования и нормами расходов средств на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Пункт 2 части 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Гвоздь Г.Д.

Глава города Покачи								В.Л. Таненков
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]